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Let vandring 8 dage 
 
Denne tur indeholder alle højdepunkterne for en vandrer i Sydgrønland. Derudover for du et indblik i dagliglivet i 
Sydgrønland på små isolerede fåreholdsteder og i hyggelige bygder. På en uge overnatter du på et fåreholdested og 
i to forskellige bygder. Herfra er der nogle af de fineste vandreture i området, hele tiden med udsigt til bræer og 
isfyldte fjorde.  
 
Ankomst/afrejse 
Ankomst fra Reykjavik eller fra København og afrejse en uge efter (Der er ingen specielle ankomst- og 
afrejsedage). 
Bemærk! Flybilletter er ikke inkluderet. 
 
Overnatning 
Overnatning er på vandrehjem med delt bad/toilet. Du må medbringe egen sovepose. (Leje af sovepose med 
lagenpose for en uge: DKK 200) Der er dobbeltværelser alle steder på nær Narsarsuaq, hvor det er 4-sengs 
værelser. Her kan du opgradere til et dobbeltværelse. 
 
Måltider 
Der er ikke inkluderet nogen måltider bortset fra morgenmad på dag 6 (Sillisit). 
Der er køkkenfaciliteter på alle vandrehjem. Der er en lille fødevarebutik i Qassiarsuk, Igaliku og Narsarsuaq. I 
Igaliku kan du bestille aftensmad på Igaliku Bygdehotel og i Narsarsuaq er der restaurant og cafeteria på hotellet. 
Aftensmad på fåreholdstedet Sillisit bør bestilles i forvejen (ved ankomst til Narsarsuaq). 
 
Sværhedsgrad 
Vandringen mellem overnatningssteder er let og følger traktorveje. Den længste er ca 14 km, og din bagage bliver 
transporteret med bil eller båd. På dagsturene er der flere muligheder, så du kan vælge mellem lette og mere 
krævende vandringer alt efter din egen form og erfaring. Nogle ruter er markeret, andre er ikke. 
 
Guide 
Der er ingen medfølgende guide. Informationsmøde ved ankomst og du kan kontakte Blue Ice fra alle 
overnatningsstederne. Du kan købe vandrekort på Blue Ice Café. 
 
Dagsprogram 
Dag 1 
Ankomst Narsarsuaq. Information på vores kontor på Blue Ice Café. Det er muligt at vandre en tur op på 
udsigtspunktet Signalhøjen (ca 1 time), hvorfra der er en flot udsigt over Narsarsuaq Gletscher. 
Overnatning på Narsarsuaq Vandrehjem for to nætter. 
 
Dag 2 
Vandretur til Narsarsuaq Gletscher, der er en del af indlandsisen, og som ligger bare 8 km fra Narsarsuaq. Turen 
går gennem den gamle Blomsterdal, inden stien fører 300 meter op til et plateau, hvorfra der er en imponerende 
udsigt over gletscheren. Herfra er der ½ times vandring ned til selve isen. Turen går samme vej tilbage. 
 
Dag 3 
Bådtransfer til Qassiarsuk. Qassiarsuk er også kendt som Brattahlid, stedet hvor Erik den Røde slog sig ned i år 
982. Ruinerne fra nordbotiden er alle velbevaret og museet (Brattahlid) kan besøges (ikke inkluderet). I dag lever 
de ca 50 indbyggere hovedsalig af fåreavl, men der er også en skole, en kirke og en butik i den lille bygd. 
Overnatning i vandrehjem for to nætter. 
 
Dag 4 
Fra Qassiarsuk kan du vandre af traktorsporet over mod fåreholdstedet Tasiusaq ved den isfyldte Bredefjord. Turen 
går gennem et vildt landskab spækket med små, blå søer, og du må huske at kigge op engang imellem, for der er 
gode chancer for at se den imponerende havørn svæve over hovedet på dig! Fra Tasiusaq kan du tage fårestien til 
nabogården Nunataaq. Det er en betagende tur langs den inderste del af en næsten afskåret fjordarm, der ofte er 
fyldt med en masse små isskosser. Fra Nunataaq kan du tage traktorvejen, der fører tilbage til Qassiarsuk. Turen er 
ca 20 km i alt. 
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Dag 5 
Vandretur til fåreholdstedet Sillisit, der ligger syd for Qassiarsuk lige over for udmundingen af Qooroq Isfjord. 
Turen er på ca 14 km af traktorvej og din bagage bliver transporteret med bil eller båd. Sillisit er ren idyl! En frodig 
plet i en overvældende natur og krydret med en grønlandsk families gæstfrihed får du en oplevelse, du aldrig 
glemmer! 
Overnatning i Sillisit for en nat. Det er muligt at bestille aftensmad lokalt hos fåreholderfamilien. (Dette er ikke 
inkluderet i pakketuren, og bør bestilles ved ankomst i Narsarsuaq). 
 
Dag 6 
Bådtransfer fra Sillisit til Itilleq, landsætningsstedet for bygden Igaliku. Du vandrer de 4 km på "Kongevejen" til 
Igaliku. (Vejen har fået navn efter Frederik d. 9.'s besøg i 1952). Igaliku er Grønlands smukkeste bygd! De spredte 
stenhuse ligger på en beskyttet, frodig slette, i bunden af en meget blå fjord. Rundt omkring rager barske og golde 
fjelde op. 
Overnatning på Gardar Hostel for to nætter. 
 
Dag 7 
Der er mange utrolig fine vandreture i området, men vi anbefaler alligevel én: Turen langs elven op til sø 90 og 
videre op på plateauet. Herfra er der en fantastisk udsigt over Qooroq fjordens udmunding med alle de strandede 
isbjerge på morænen og den mægtige bræ i bunden af fjorden. Turen er også spændende for den sten-interesserede, 
da der er gode muligheder for at finde både bjergkrystaller og den skinnende "månesten" (Labradorit). Hvis du i 
stedet vil bestige en overkommelig top, ligger Nuuluk (823 m) og venter på dig lige syd for Igaliku. 
 
Dag 8 
Bådtransfer fra Itilleq til Narsarsauq. Afrejse til Reykjavik eller København (check ind en time før) 
 
Prisen inkluderer 
2 nætter på Narsarsuaq Vandrehjem (4-sengs værelse) 
2 nætter i Qassiarsuk (dobbeltværelse) 
1 nat i Sillisit (dobbeltværelse) 
2 nætter på Gardar Hostel (dobbeltværelse) 
Transport af bagage mellem overnatningsstederne 
Bådtransfer Narsarsuaq – Qassiarsuk 
Sillisit – Itilleq 
Itilleq – Narsarsuaq 
 
Pris 
DKK 3.250 pr person 
 
Opgradering til dobbeltværelse med delt bad/toilet i Narsarsuaq 
Ekstra DKK 520 pr person 
 
Betaling via banktransfer 


